

Утверждаю:

Директор КГУ Детский дом "Умит"

Бейсеканова М.Б.

Дефектная ведомость

Текущий ремонт системы водопровода КГУ Детский дом "Умит" по адресу:  
ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол -во	Масса	Примечание
1	2	3	4	5	6
<b>Общестроительные работы</b>					
1	Трубопроводы диаметром до 32 мм. Разборка	м трубопр оводов	104		
2	Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 25 мм. Прокладка с соединением на прессовых фитингах	м трубопр оводов	32		
3	Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 20 мм. Прокладка с соединением на прессовых фитингах	м трубопр оводов	86		
4	Вентили, краны на трубопроводах диаметром до 25 мм. Установка	шт.	25		
5	Отверстия в стенах для труб. Пробивка вручную	отверсти е	7		
6	Трубопроводы систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм. Испытание гидравлическое	м трубопр овода	118		

Составили

Зам.директора по УР Салыкбаева Г.М.

Зам.директора по АХЧ Тюрникова И.В.

Бухгалтер Карыбаева Ж.Б.



КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ" УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Заказчик



Сметный расчет стоимости строительства в сумме: 510,000 тыс.тенге  
в том числе: 54,643 тыс.тенге  
налог на добавленную стоимость

*принят 12.11 от 10.11.2020г*  
(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

" " 20 Г.

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ" УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

в ценах 2020 года

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Всего, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	

### Глава 2. Основные объекты строительства

1		Ремонт системы водопровода	455,357	--	--	455,357
		Всего по главе	455,357	--	--	455,357

### Глава 9. Прочие работы и затраты

		Всего по главе	--	--	--	--
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	455,357	--	--	455,357
		ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	455,357	--	--	455,357
2	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость - 12 %	--	--	54,643	54,643
		ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	455,357	--	54,643	510,000



ИП Коршунов Игорь Борисович

Руководитель

Коршунов И. Б.

Страниц - 1



Наименование стройки -  
Шифр стройки  
Наименование объекта -

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ" УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ  
04/06/2020  
КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № № 2-1-1

(Локальный сметный расчет)

на

Текущий ремонт системы водопровода  
(наименование работ и затрат)

Основание:	д/в	Сметная стоимость	455,357	тыс.тенге
		Сметная заработная плата	262,594	тыс.тенге
		Нормативная трудоемкость	0,188	тыс. чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах 2020 года

Составлен(а) в текущих ценах 2020 года

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость единицы, тенге			Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге		Всего стоимость с НР и СП, тенге
				на единицу измерения	по проекту	Всего	эксплуатация машин	Всего	зарплата рабочих-строителей	в т. ч. зарплата машинистов	эксплуатация машин	материалы	оборудование, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
Монтажные работы															
1	E12-150101-0101	Трубопроводы диаметром до 32 мм. Разборка	м трубопроводов	104		443,67 407,95	0,89 --	46142 42427	93 --	3622	21213 2694				70049
2	E11-160501-0403 Изм. и доп. вып. 18	Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 25 мм. Прокладка с соединением на прессовых фитингах	м трубопровода	32		1295,77 1290,56	1,54 0,13	41465 41298	49 4	118	16521 2319				60302
3	E11-160501-0402 Изм. и доп. вып. 18	Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 20 мм. Прокладка с соединением на прессовых фитингах	м трубопровода	86		1300,52 1292,93	2,09 0,09	111844 111192	179 8	473	41526 6135				159506
4	E11-160601-0101 Изм. и доп. вып. 6	Вентили, краны на трубопроводах диаметром до 25 мм. Установка	шт.	25		2317,13 2000,67	81,96 14,80	57928 50017	2049 370	5862	20155 3123				81206
5	E12-190101-0102	Отверстия в стенах для труб. Пробивка вручную	отверстие	7		886,64 886,64	-- --	6206 6206	-- --	--	2793 360				9359
6	E11-161101-0101 Изм. и доп. вып. 17	Трубопроводы систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм. Испытание гидравлическое	м трубопровода	118		94,84	1,01	11191	119	--	4983				16821



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					93,84		11073				
<b>Материалы</b>											
7	Труба ППР стекловолоконный серый (PN20) 20 Jakko		м	70	174,11		12188		12188		13163
8	Труба ППР стекловолоконный серый (PN20) 25 Jakko		м	16	269,64		4314		4314		4659
9	Труба ППР серый (PN20) 25 Jakko		м	16	253,57		4057		4057		4382
10	Труба ППР серый (PN20) 20 Jakko		м	16	156,25		2500		2500		2700
11	Отвод ППР 90 градусов серый 20 Jakko		шт	84	23,21		1950		1950		2106
12	Отвод ППР 90 градусов серый 25 Jakko		шт	14	41,07		575		575		621
13	Отвод ППР с вн.рез. с фланцем двойной серый 20х1/2 Jakko		шт	2	471,43		943		943		1018
14	Муфта ППР серый 20 Jakko		шт	35	17,86		625		625		675
15	Муфта ППР серый 25 Jakko		шт	6	25,89		155		155		168
16	Тройник-переходник ППР серый 25-20-25 Jakko		шт	2	65,18		130		130		141
17	Тройник ППР серый 20 Jakko		шт	21	34,82		731		731		790
18	Тройник ППР серый 20 Jakko		шт	3	37,50		113		113		122
19	Тройник ППР серый 25 Jakko		шт	3	53,57		161		161		174
20	Адаптер ППР с нар.рез. серый 20х1/2 Jakko		шт	37	220,54		8160		8160		8813
21	Адаптер ППР с вн.рез. серый 20х1/2 Jakko		шт	13	175,89		2287		2287		2470
22	Адаптер ППР с нар.рез. серый 20х3/4 Jakko		шт	1	336,61		337		337		364
23	Вентиль шаровый ППР серый 25 Jakko		шт	6	666,96		4002		4002		4322



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24		Вентиль шаровый ППР серий 20 Jakko	шт	18	472,32		8502		8502		9182
25		Кран шаров.вн.-вн. 20 Musick	шт	1	1176,79		1177		1177		1271
26		Сгон стальной 20	шт	1	178,57		179		179		193
27		Контрогайка стальная 20	шт	1	203,57		204		204		220
28		Муфта стальная 20	шт	1	177,68		178		178		192
29		Резьба из труб 20	шт	2	60,71		121		121		131
30		Клипсы ППР серий 20 Jakko	шт	10	13,39		134		134		145
31		Клипсы ППР серий 25 Jakko	шт	5	16,96		85		85		92
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											455357
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей							262212				
- Затраты на эксплуатацию машин								2489			
- в том числе зарплата машинистов								382			
- Материалов, изделий и конструкций									63883		
- Накладные расходы										107191	
- Сметная прибыль										19582	



Наименование стройки -

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ" УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Объект номер -

Локальный ресурсный сметный расчет

(локальная смета)

№ № 2-1-1

на Текущий ремонт системы водопровода

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ"

д/в

Наименование объекта -

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ ДОМ "УМИТ"

Основание:

Составлен в текущих ценах 2020 года

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
1	2	3	4	5	на единицу	общая
					6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	АВС 000001	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	187,7268	1396,78	262212,34
2	АВС 000003	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,37008	1031,94	(381,9)
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	тенге			262212
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	2011 С	Установка для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания от 0,1 МПа (1 кгс/см2) до 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,77	67	118,59
2	2016 С	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	8,75	152	1330
3	2216 С	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,8496	16	77,59
4	2509 С	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,25804	2876	742,12
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,25804	1480	381,9
5	2577 С	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,432	27	92,66
6	2875 С	Перфоратор электрический	маш.-ч	7,5302	17	128,01
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	тенге			2489
		В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:	тенге			382
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		Адаптер ППР с вн.рез. серый 20x1/2 Jakko	шт	13	175,89	2286,61
2		Адаптер ППР с нар.рез. серый 20x1/2 Jakko	шт	37	220,54	8159,82
3		Адаптер ППР с нар.рез. серый 20x3/4 Jakko	шт	1	336,61	336,61



1	2	3	4	5	6	7
4	Вентиль шаровый ППР серый 20 Jakko		шт	18	472,32	8501,79
5	Вентиль шаровый ППР серый 25 Jakko		шт	6	666,96	4001,79
6	Клипсы ППР серый 20 Jakko		шт	10	13,39	133,93
7	Клипсы ППР серый 25 Jakko		шт	5	16,96	84,82
8	Контрогайка стальная 20		шт	1	203,57	203,57
9	Кран шаров.вн.-вн. 20 Musicok		шт	1	1176,79	1176,79
10	Муфта ППР серый 20 Jakko		шт	35	17,86	625
11	Муфта ППР серый 25 Jakko		шт	6	25,89	155,36
12	Муфта стальная 20		шт	1	177,68	177,68
13	Отвод ППР 90 градусов серый 20 Jakko		шт	84	23,21	1950
14	Отвод ППР 90 градусов серый 25 Jakko		шт	14	41,07	575
15	Отвод ППР с вн.рез. с фланцем двойной серый 20x1/2 Jakko		шт	2	471,43	942,86
16	Резьба из труб 20		шт	2	60,71	121,43
17	Сгон стальной 20		шт	1	178,57	178,57
18	Тройник ППР серый 20 Jakko		шт	3	37,5	112,5
19	Тройник ППР серый 20 Jakko		шт	21	34,82	731,25
20	Тройник ППР серый 25 Jakko		шт	3	53,57	160,71
21	Тройник-переходник ППР серый 25-20-25 Jakko		шт	2	65,18	130,36
22	Труба ППР серый (PN20) 20 Jakko		м	16	156,25	2500
23	Труба ППР серый (PN20) 25 Jakko		м	16	253,57	4057,14
24	Труба ППР стекловолокном серый (PN20) 20 Jakko		м	70	174,11	12187,5
25	Труба ППР стекловолокном серый (PN20) 25 Jakko		м	16	269,64	4314,29
26	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм ГОСТ 1759.0-87	144730 С	т	0,0275	186949	5141,1
27	Ацетилен технический газообразный ГОСТ 5457-75		м3	0,4472	5717	2556,64
28	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78		м3	2,8496	374	1065,75
29	Электроды, d=5 мм, Э42 ГОСТ 9466-75		т	0,0035	206127	721,44
30	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами		кг	0,644	917	590,55
	<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>		<b>тенге</b>			<b>63881</b>
	<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>		<b>тенге</b>			<b>328582</b>
	<b>Накладные расходы</b>		<b>тенге</b>			<b>107191</b>
	<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ</b>		<b>тенге</b>			<b>435773</b>
	<b>Сметная прибыль</b>		<b>тенге</b>			<b>19583</b>
	<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ</b>		<b>тенге</b>			<b>455357</b>